PREFEITURA DO MUNICfplO DE AGUDOS
Jo;STAHO UI'; SÁO PAULO- ---

DF. N." _

LEI NQ 657 , DE 20 DE FEVEREIRO DE 1 968

"QUE AUTORIZA A CONC ES.3Ao DE AUXILIOS PARA OS FES-
TEJOS CARNAVALESCOS".

J oão Ferreira Sil vei r a , Prefeito Munici pal de Agudos, us an
do das atribuições que lhe são conf er i das por lei,

FAZ SABER que a Câmara Muni cipal de Agudos apr ovou e êle
sanciona s pr omulga a seguinte Lei :-

Art . l Q.- Fi ca o sr. Prefeito autorizado a conceder auxílios
aOB clubes recreativos , aos cordõ es carnavalescos e a os bailes que se

r ealizaram, no Munici pio , por ocasião dos f estej os carnavalescoB do
corrente ano .

Art. 2i1 . - Fica abert o , na Contadoria. 1.1un1 ci paJ., para ocorrer
ao pagamento daa despesas autor i zada s no artigo anterior , um cr é dito

especial de NCra 1 . 700, 00 ( um mil e setscsnt os cruzeiros novos l ,
que s srá cobert o com part e do excesso de arrecadação que se verificar
no c orr ent e ex er cí ci o .

Art. 3Q . - Esta l ei entra em vigor na data de sua publicação ,
r evogadas as disposiçõeB em c ontrário.

PREFEI TURA MUNI CI PAL DE AGDDOS, a os 20 de f evereiro de 1 968 .

Publ i cada e r egist r ada na Secr et ari a da Prefe i t ura Muni ci
pal de Agudos , aOB vinte de f evere i r o de mi l n ov e ntoB e sessent a e

oi t o .